
 

 
 

1 
 

 

 

Město Tábor 
Odbor správy majetku města            *S00FX01FE2GI* 

 

SMM 4/2019 – DO 

1200/SO/00265/19 

 

PODLICENČNÍ SMLOUVA 
o poskytnutí audiovizuálního díla (krátkých filmů) pro muzejní expozici 

uzavřená na základě ust. § 2363 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 a zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona 

 

 

Smluvní strany: 

 

 

Město Tábor 

IČ: 00253014 

se sídlem: Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 

zastoupené Ing. Michaelou Petrovou, místostarostkou města 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a  

 

 

Husitské muzeum v Táboře 

IČ: 00072486 

se sídlem: nám. Mikoláše z Husi 44, 390 01 Tábor 

zastoupené ředitelem xxx. xxxxxxx xxxxxxx, xx.x.   

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení, předmět smlouvy a účel podlicence 

1. Poskytovatel prohlašuje, že na základě smluvních ujednání disponuje výhradní licencí 

k autorskému audiovizuálnímu dílu, které tvoří 3 samostatné krátké filmy autora MgA. 

Jana Míky: 

a) Dějiny / proměny osídlení Tábora (i Táborska) od pravěku po raný novověk 

(husitské Ústí, Tábor jako pevnost, Boží bojovníci), 

b) Z dávné dílny po muzejní expozici (sledování několika předmětů hmotné kultury 

od cesty surovin, výroby, užívání, uchování, archeologický nález, restaurování či 

konzervace a vystavení) 

c) Obrana táborské městské pevnosti v historických obdobích (13. stol., 15. stol. 

husitské, 16. stol. 17. stol. – třicetiletá válka, 18. stol. prusko – rakouské války) 

to vše ve formátu digitální filmové dílo (digitální video), formát mp4, rozlišení 

FullHD (1920 x 1080), kodek H.264, zvuk stereo (dále jen „dílo“). 

2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutím podlicence podle této smlouvy nebude 

porušeno žádné právo třetí osoby ani obecně závazné právní předpisy. 



 

 
 

2 
 

3. Poskytovatel poskytuje příjemci nevýhradní, časově neomezenou podlicenci k užití 

díla za podmínek specifikovaných v této smlouvě. 

 

 

Čl. II 

Odměna 

1. Poskytovatel poskytuje příjemci podlicenci bezúplatně. 

 

 

 

Čl. III 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce je oprávněn na základě této smlouvy dílo užívat jeho sdělováním veřejnosti 

formou jeho prezentace ve stálé expozici, při krátkodobých výstavách, prostřednictvím 

internetu a veřejného promítání, pro účely propagace své a propagace expozice.  

2. Příjemce není oprávněn do díla zasahovat ani modifikovat jeho parametry.  

3. Příjemce je oprávněn výlučně pro účely uvedené v odst. 1. tohoto článku dílo 

rozmnožovat. 

4. Dílo nesmí být použit k jiným účelům, než k účelu uvedenému v odst. 1. tohoto 

článku. 

5. Příjemce je povinen podlicenci využít, a to minimálně do 31. 12. 2025. 

 

 

Čl. IV 

Forma předání díla 

1. Poskytovatel se zavazuje předat dílo příjemci na DVD do 14 pracovních dnů ode dne 

účinnosti této smlouvy. 

 

 

Čl. V 

Trvání a ukončení podlicence 

1. Podlicence podle této smlouvy je poskytována na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou v souladu s § 1981 

občanského zákoníku, přičemž účinky ukončení této smlouvy nastanou k okamžiku 

stanovenému v takovéto dohodě.  

3. Účinnost této smlouvy lze ukončit písemným odstoupením od smlouvy v případě 

jejího podstatného porušení některou ze smluvních stran v souladu § 2002 občanského 

zákoníku. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení zbylým smluvním stranám. Odstoupením od smlouvy není dotčen 

případný nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nárok na náhradu škody způsobené 

porušením této smlouvy. 

4. Tato smlouva pozbývá účinnosti rovněž v důsledku případného ukončení smlouvy 

upravující poskytnutí licence poskytovateli. 

 

 

Čl. VI 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, a zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, ve znění 



 

 
 

3 
 

pozdějších předpisů. Smluvní strany se výslovně dohodly, že obchodní zvyklosti 

nemají přednost před ustanoveními nového občanského zákoníku. 

2. Poskytovatele prohlašuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada města Tábora 

usnesením č. 965/16/19 dne 9. 9. 2019. Toto prohlášení je doložkou podle zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích.  

3. Poskytovatel prohlašuje, že dílo bylo pořízeno díky dotaci poskytnuté Ministerstvem 

pro místí rozvoj, program 11703 – Integrovaný regionální operační program v rámci 

akce „Stavební úpravy objektu Bechyňské brány v Táboře a rozšíření expozice“. 

Poskytovatel prohlašuje, že disponuje souhlasem poskytovatele dotace s poskytnutím 

podlicence příjemci. 

4. Příjemce prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností poskytovatele svobodně 

vyhledávat, přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední 

činnosti, ve smyslu ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod. 

Příjemce bere na vědomí úmysl a cíl poskytovatele vytvářet transparentní 

majetkoprávní poměry a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním 

majetkem směrem k veřejnosti.  

5. Informace o zpracování osobních údajů jsou zveřejněny na oficiálních webových 

stránkách města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na 

podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

6. Tato smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, která nahrazuje 

všechna předchozí ujednání, dohody či smlouvy, ať písemné či ústní, ohledně 

totožného předmětu plnění. 

7. Jakékoli změny či dodatky ke smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a 

podepsány oběma smluvními stranami. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 2 

stejnopisy. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva či 

povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu 

porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a 

vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 
 
 

 

V Táboře dne 17. 9. 2019                 V Táboře dne 25. 9. 2019 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..   …………………...………………. 

 

poskytovatel              příjemce 

 

 

 

http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246

